INDICAÇÃO N° 191/2017.
AUTOR: SÁVIO  LUIS  FARIAS RODRIGUES

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao Secretário Municipal de Obras e Iluminação Publica no sentido providenciar a iluminação da Av. mestre Venâncio de Oliveira da BR 158 até a Praia da “Lua”.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

[bookmark: _GoBack]		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que a referida Avenida dá acesso á Passarela e a mesma é muito utilizada por pedestres na maioria das vezes a noite, sendo iluminada diminuiria os riscos para nossa população sem falar que esta Avenida nos leva a pontos turísticos de nossa cidade como: A passarela, Praia do Sol e Praia da Lua, inclusive liga serviços prioritários entre os Setores Xavantina e Nova Brasília. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antônio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 07 de Agosto de 2017.

		Sávio Luís Farias Rodrigues
		Vereador – PP